
 

COMUNE DI VALPELLINE 
COMMUNE DE VALPELLINE 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME DE LA VALLÉE D’AOSTE 

 

 
 

 
ORDINANZA N. 2/2025 

 

I L  S I N D A C O 
 

VISTA la nota pervenuta dal Comune di Doues Ns. Prot. 258 in data 16/01/2025 nella quale si richiedeva 
l’istituzione del transito a senso unico alternato regolato da semaforo sulla parte di tratto di competenza 
del comune di Valpelline sulla strada intercomunale Valpelline-Doues in quanto sulla S.R 29 saranno 
eseguiti lavori di allargamento con conseguente chiusura della stessa; 
 
CONSIDERATO  che tale chiusura comporterà modifiche al percorso e agli orari della linea del 
trasporto pubblico e delle corse scolastiche Aosta – Doues che transiteranno sulla strada intercomunale 
Doues – Valpelline; si prevede altresì un inevitabile incremento del traffico veicolare su questo tratto di 
strada; 
 
RAVVISATA la necessità, per garantire la sicurezza degli utenti della strada, di istituire un senso unico 
alternato dal Km 1+200 fino al Km 1+400; 
 
VISTA la Legge Regionale 07.12.1998, n.ro 54; 
 
VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.lgs. 30 aprile 1992, n.ro 285 integrato e corretto 
con D.Lgs. 10 settembre 1993, n.ro 360; 
 
VISTO il regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R 16 dicembre 1992, 
n.ro 495 integrato e corretto con D.P.R. 26 aprile 1993, n.ro 147; 
 
VISTO lo statuto Comunale; 

O R DI N A 
 

 la revoca dell’ordinanza N. 1/2025; 
 

 l’istituzione del transito a senso unico alternato regolato da semaforo sulla strada intercomunale 
Valpelline-Doues dal Km 1+200 fino al Km 1+400 a far data dal 20/01/2025 alle ore 06:00 e resti 
attivo tutti i giorni della settimana, esclusi i festivi, dalle ore 00.00 alle ore 24:00 e fino al giorno 
05 maggio 2025; 
 

 All’impresa ALPISCAVI SRL di Doues, incaricata dello svolgimento dei lavori, di installare 
idoneo impianto semaforico, garantire la posa di adeguata segnaletica stradale e di garantire la 
corretta manutenzione dell’impianto e della segnaletica; 
 

 All’impresa ALPISCAVI SRL di Doues di fornire un numero telefonico reperibile per la 
segnalazione di eventuali problemi sull’impianto.  

 
Contro il presente dispositivo può essere inoltrato ricorso al T.A.R. entro sessanta giorni dalla sua 
emanazione. La violazione alle suddette prescrizioni sarà punita ai sensi di Legge, ed inoltre i trasgressori 
saranno puniti, nei casi previsti, ai sensi dell’art. 650 del codice penale. 
 
Copia della presente verrà trasmessa al Comando Carabinieri della stazione di Valpelline e al Corpo 
Forestale Valdostano di Valpelline.  
 

Valpelline, lì 20 gennaio 2025 
  IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
 Maurizio LANIVI 


